
Meine Wetterlage: Gesund und munter. 

Der Herbst ist wieder da – und mit ihm die Erkältungszeit. Nasskalte Tage setzen un-
serem Immunsystem zu, trocknen die Schleimhäute aus und machen uns anfällig für 
Erkältungskrankheiten. Da kann es dann schon einmal trotz aller Vorbeugung passie-
ren, dass es heißt: „Ich bin erkältet!“. 

In solchen Fällen ist es gut zu wissen, dass Ihre Apotheke für Sie da ist. Denn ob 
Schnupfen, Husten oder Halsschmerzen: Hier bekommen Sie immer kompetente Bera-
tung und Empfehlungen, mit denen Sie schnell wieder fi t werden! 

Prospan® Hustenliquid

Der Hustensaft für unterwegs.nterwegs.

Grippostad® C 

Aktiviert die Selbstheilungskräfte mit 
Vitamin C.

Meditonsin® Nasivin o. Konserv. Dosierspray 

3-fach wirksam:

• Befreit schnell die Nase

• Bekämpft Schnupfenviren

• Hemmt Entzündungen

Bekämpft die Entzündung, lindert 
die Erkältungsbeschwerden und 
 fördert die Heilung. 

Aktuelle Aktionsangebote 
aus Ihrer Apotheke

Gültig vom 15.10. bis 14.11.2009

€ 8,55
UVP: € 9,50

30 x 5 ml

€ 5,35
UVP: € 5,90

10 ml

€ 8,05
UVP: € 8,95

24 Stück

€ 8,65
UVP: € 9.60

35 g
100 g = € 24,71



Cetebe® Abwehrplus

Zweifach stark für 
die Abwehrkräfte. 

Bronchipret® Saft 

Das Hustenmedikament mit 
der doppelten Wirkkraft aus 
Thymian und Efeu.

Aspecton® DS Hustentropfen

Durchbrechen Sie den Husten.
Schnell und stark. 

Transpulmin® Erkältungsbalsam

Hilft bei Erkältung 
wirklich weiter.

Umckaloabo® und Umckaloabo® Tabletten

Anzeige

Omeloxan 20 mg 

Zur Behandlung von Sod-
brennen und saurem 
Aufstoßen.

Dobendan Strepsils® Dolo

Schneller Wirkeintritt 
bei Halsschmerzen.

Nasskalt erwischt?*
Wirksam. Verträglich. Umckaloabo®!

• Verstärkt die Virenabwehr
• Hemmt die Bakterienvermehrung 
• Löst zähen Schleim

* Mit akuter Bronchitis

Den bewährten 
Umckaloabo®-
Wirkstoff gibt 
es jetzt auch als 
Tablette in Erwach-
senen-Dosierung.

NEU

€ 7,05
UVP: € 7,85

30 ml
100 ml = € 23,50

€ 8,95
UVP: € 9,95

30 Stück

€ 8,65
UVP: € 9,60

100 ml

€ 8,65
UVP: € 9,60

15 Stück€ 17,25
UVP: € 19,18

50 ml
100 ml = € 34,50

40 g
100 g = € 14,63€ 5,85

UVP: € 6,50

€ 7,65
UVP: € 8,50

24 Stück

€ 12,55
UVP: € 13,95

14 Stück



Orthomol Immun Trinkfl äschchen Orthomol Immun ist ein diätetisches Le-
bensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Orthomol Im-
mun zur diätetischen Behandlung von nutritiv bedingten Immundefi ziten, wie sie 
z. B. nach Chemo- und Strahlentherapie auftreten können. *
meridol® med CHX 0,2 % Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat-Lösung (Ph.Eur.). 
Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, als 
temporäre adjuvante Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell be-
dingten Entzündungen der Gingiva und der Mundschleimhaut sowie nach paro-
dontalchirurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. * 
Umckaloabo® 8 g/10 g Flüssigkeit. Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. Wirk-
stoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug. Anwendungsgebiet: Akute Bron-
chitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol. 
Umckaloabo® 20 mg Filmtabletten. Für Erwachsene und Heranwachsende über 
12 Jahre. Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug, getrocknet. Anwen-
dungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der akuten Bronchitis (Entzün-
dung der Bronchien). * 

Resource® Optifibre 

Lösliche Ballaststoffe aus
der Guar-Bohne

Zur Regulierung der 
Darmtätigkeit bei Ver-
stopfung und Diarrhoe.

Meridol® med CHX 0,2% Spülung

Bei bakteriell bedingten 
Entzündungen in 
der Mundhöhle.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zinkletten Verla® Himbeere

Zur täglichen Nahrungs-
ergänzung mit Zink und 
Vitamin C.

ngs-
und 

Twardy® Zink und Selen Kapseln

Optimale Vitalstoff-
kombination zur Gesund-
erhaltung des Körpers.

Bronchipret® Saft TE Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis 
mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähfl üssigem Schleim. Enthält 7 % 
(V/V) Alkohol. *
Dobendan Strepsils® Dolo 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten
Wirkstoff: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur tem-
porären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der 
Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, 
Sucrose (Zucker) und Glucose. *
Nasivin ohne Konservierungsstoffe Dosierspray für Erwachsene 
und Schulkinder Wirkstoff: Oxymetazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: 
Akuter Schnupfen, allergischer Schnupfen, anfallsweise auftretender Fließ-
schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabfl usses bei Nasennebenhöhlenentzün-
dung und Tubenkatarrh. *
Meditonsin® Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals,- Nasen- 
und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol. *

Meridol® Promotion Pack

Set bestehend aus:
2 Tuben Zahnpasta 
1 Mundspüllösung 

Gegen Zahnfleischent-
zündungen und -bluten.

Curaprox Halter UHF 410

Curaprox Interdentalbürsten prime CPS 07 rot

    

   Lebenslang gesunde Zähne.

-

50 Stück

€ 6,25
UVP: € 6,95

€ 5,65
UVP: € 6,30

1 Set€ 8,05
UVP: € 8,98

300 ml
1000 ml = € 26,83

€ 14,15
UVP: € 15,70

250 g
100 g = € 5,66 100 Stück1111€ 15,25

UVP: € 16,98

€ 6,15
UVP: € 6,84

5 Stück € 5,85
UVP: € 6,46

1 Stück



Orthomol Immun Trinkfläschchen

Bei akuten und chronischen Infekten.

Olbas Tropfen

• Bei Erkältungen, Husten und 
 Heiserkeit sowie

• bei Magenbeschwerden und 
 Kopfschmerzen

Emser Pastillen® Lakritz
  

  Holen Sie sich 

  jetzt Ihre 

  kostenlose Probe 

  in Ihrer

  Apotheke!

Anzeige
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  Emser Pastillen® ohne Menthol   

Mit dem einzigartigen Mineralschatz der Bad Emser 
Thermalquellen.

 • Bei Halsschmerzen, Heiserkeit und Hustenreiz 
  zur Befeuchtung der Rachenschleimhaut

 • Zur Gesunderhaltung von Hals und Stimme

Grippostad® C Hartkapseln Zur symptomatischen Behandlung von gemein-
sam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und 
Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei gleichzeitigem 
Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fi ebersenkend. Durch 
die fi xe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die 
überwiegend eins der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosis-
anpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in 
anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über län-
gere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen 
werden. Enthält: Lactose. * 
Prospan® Hustenliquid Flüssigkeit zum Einnehmen Flüssigkeit zum 
Einnehmen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Bes-
serung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, 
akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hin-
weis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, 
Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt 
aufgesucht werden. Stand der Information: Oktober 2007. *

Transpulmin® Erkältungsbalsam Zur Anwendung auf der Haut und zur 
Inhalation. Transpulmin® Erkältungsbalsam dient der äußeren Anwendung 
zur Verbesserung des Befi ndens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie 
unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). 
Warnhinweise: Enthält Parabene als Konservierungsmittel. Packungsbeilage 
beachten. *
Omeloxan 20 mg magensaftresistente Hartkapseln Anwendungsge-
biete: Zur Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen. Wirkstoff: Omepra-
zol. Hinweis: Bei weiter bestehenden Beschwerden einen Arzt aufsuchen. Enthält 
Sucrose. *
Aspecton® DS Hustentropfen Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt. An-
wendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankh. der 
Atemwege m. zähfl üss. Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter 
Bronchitis. Bei Beschwerden länger als 1 Woche, bei Atemnot, Fieber, eitrigem o. 
blutigem Auswurf ärztl. Hilfe. *

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

€ 4,75
UVP: € 5,30

12 ml
100 ml= € 39,58

€ 3,65
UVP: € 4,09

40 Stück

30 Stück

€ 54,85
UVP: € 60.95

5717711

Goethe-Apotheke
Christiane Prüfer e.Kfr.

August-Bebel-Str.12
98693 Ilmenau 

Telefon (03677) 64 810
Telefax (03677) 64 81 19


